
1/2

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

Milano, 2 novembre 2023    Prot. n.7726  

DECRETO DEL DIRETTORE 

BANDO PROT. N. 5367 DEL 19 LUGLIO 2023: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA (BANDO PER ESPERTI 

ESTERNI) PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER ATTIVITA' DI: ACCOMPAGNATORE 

PIANOFORTE PER LE CLASSI DI STRUMENTO (Integrazione Precedente Graduatoria) 

IL DIRETTORE 

a) VISTO il bando del 19 luglio 2023, prot. n. 5367, relativo alla procedura selettiva tramite prova
pratica (esame), finalizzata alla formazione di una graduatoria di esperti, esterni al Conservatorio,
che integrerà le graduatorie di cui al protocollo n. 8048 del 3 novembre 2021 per la parte relativa
alla figura professionale del “Accompagnatore al pianoforte nelle classi di strumento”, come
disposto con decreto del 19 luglio 2023, protocollo n. 5359, che ha prorogato la graduatoria del 3
novembre 2021 fino al 31 ottobre 2024;

b) VISTO il verbale del 25 ottobre 2023 prot. n. 7482 della Commissione giudicatrice;

c) VISTO il decreto di nomina della Commissione del 9 ottobre 2023 prot.n. 6951;

d) VISTO il precedente decreto del 26 ottobre 2023 prot. n. 7513;

DECRETA 

Art. 1 – A conclusione del Bando del 19 luglio 2023, prot. n. 5367 si rende pubblica la graduatoria 
definitiva relativa al settore “accompagnatori al pianoforte per le classi di strumento”: 

N. Cognome Nome Totale 
1 Ruboni Umberto 96,00 
2 Galanov Eougen 95,00 
3 Park Eun Mi 90,00 
4 Kim Nari 85,00 
5 Pagano Susanna 84,00 

Prot. n. 0007726 anno 2023 del 02/11/2023



 2/2

6 Baccelli Marco 70,00 
7 Cicciarella Mattia 60,00 

 
 
Art. 2 – La graduatoria di cui all’articolo 1 verrà utilizzata dal Conservatorio, sulla base delle necessità, 
“ad integrazione” della graduatoria per “accompagnatori al pianoforte per le classi di canto” di cui al 
decreto prot. n. 8048 del 3 novembre 2021. 
 
 
 

 

            Il Direttore 
            Massimiliano Baggio  

       
 
 
 

 


